Tertiũ, quod ab homine seu hominibus, non a deo: ut cũ fauore & studio hominũ aliquis ordinatur, ut nũc uidemus plurimos, nõ dei iudicio, sed redẽpto uulgi fauore, in sacerdotiũ subrogari. Sic Hiero. Si hoc Hiero. t̃pibus malũ iã tum inualecebat, quid mirũ, si hodie triũphet & regnet? Nam huius generis esse oportet omnes, qui seip̃os offerunt ad episcopatus & sacerdotia, antequam uocentur: animalia scilicet uentris & gloriæ. Ideoq; quantũ ex ijs ecclesia cõmõdi habeat, satis uidemus.

**In inuocatos  
operarios.**

**Cauendum:**

**In quorundã  
religiosorum  
querimoniã.**

Quartũ genus, quod neq; a deo, neq; ab hominibus, neq; per hominẽ, sed a semetip̃so, ut pseudopropheta & pseudapostoli, de quibus Paulus: Istiusmodi pseudapostoli, operarij iniquitatis, transfigurantes se in apostolos Christi. Et dñs Ioan. x. Quotquot uenerunt, fures fuerunt & latrones. Hiere. xxiiij. Nõ mittebã prophetas, & ipsi currebãt, nõ loquebar, ad eos & ipsi p̃phetabãt. Ab hoc malo summe cauendũ est. Nam hinc Christus nec dæmonia sinebat loqui & si uerũ dicebant: ne prætextu ueritatis, intret mendaciũ mortis: quãdo non potest loqui, qui ex seip̃so loquitur, nisi mēdaciũ, ut Christus ait. Vnde Ioan. viij. Ne apostoli ex seip̃s loquerentur, dedit eis spiritũ suum, de quo dicit: Non uos estis qui loquimini, sed sp̃s patris uestri, qui loquit in uobis. Et rursus. Ego dabo uobis os & sapientiã &c. Non possum hic (& si leuiculũ est) transire multorũ præsertim religiosorũ & sacerdotũ fatuam querelã, satis tamẽ acrentationẽ: qua queruntur, sese talentũ domini habere, ideoq; necessitate euangelici præcepti sese urgeri ad docendũ. Itaq; nisi doceant, stultissima conscientia credunt, sese pecuniã domini sui abscondere, & reos esse damnationis. Diabolus hæc facit, ut instabiles eos reddat in uocatione sua, in quã uocati sunt. O bone frater, uno uerbo Christus te liberat ab hac querela. Vide euangelicũ, quod dicit sic. Vocatis seruis, tradidit illis bona sua. Vocatis inquit, quis autẽ te uocauit? Expecta uocantem, interim esto securus. Immo si esses sapientior ipso Salomone & Daniele, tamen nisi uoceris, plusquam infernum fuge, ne uerbum effundas. Si tuiegerit, uocabit te. Si non uocabit, non te rumpet scientia tua. Deniq; neq; est uera, sed uidetur tibi scientia: & stultissime finis tibi fructum quem possis facere. Nemo fructificat uerbo, nisi qui sine suo uoto uocatur ad docendum. Vnus est enim Magister noster Iesus Christus, Hic solus docet, & fructum facit per uocatos seruos suos. Qui autem non